Adversa autem reipublicæ meosqve et Academiæ labores atqve casus exemplo maiorum memoriæ atqve posteris proderem, ni pleraqve in publicum vulgata documento posteris forent, qvæ iussu Senatus (erat id enim insolitum hactenus) rectorali custodia asservantur, ipseqve adeo, si plureis in curas hanc vitam corporis doloribus fessam produxerim, non tantum oratione sed historia iusta (cuius partem intra animum formatam affectamqve prope iam habeo) complecti deliberaverim. Interim cuncta paucis complexis¹⁾ hæc posteris in antecessum tradere curæ fuit²⁾. Anno 1658., 10. Iunij, in templo Mariano solemniter a decessore, celeberrimo viro D. Ostensfeldio, Rectorem renuntiatum prima sollicitudo inessit a religionibus auspiciari, vtqve, conciliando æterno numinj, exactis templo, qvi, rem prophanam et litterariam religiosissimo loco actitantes, sanctitatem eius haud paulo immi-nuerant, fornices, fenestræ totumqve ipsum ævo fluxum atqve neglectum incuria ad res suas qvam Dei attentiorum publica auctoritate restaurarentur. Qvæ res, vt optimæ qvævis et salutare, cum novæ fuerint, nec successu caruere, sed nec invidia. Affuit autem Deus ipse vt causæ suæ advocatus manifestoqve numine intercessit, ne illa Hag. 1., com. 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12. et sequentibus³⁾ perscripta traditaqve sententia tristic in mores nostros vt eosdem pronuntiaretur. Adeo mirifico et insperato consensu, facta relatione, res

¹⁾ Meningen fordrer vel snarest: complexo. ²⁾ I Randen er skrevet som en Titel til Brochmand's Udarbejdelse: «Hafniensis civitatis biennalis obsidij et Academiæ casuum fortuitum specimen seu annales, traditj perscriptjqve fide ac diligentia Erasmi Envaldj Brochmanni, anni MDCLIX. Rectore eodem, et spectabili Facultatis [Philosophicæ] Decano M. Erasmo Vindingio. Matthæj 21., com. 12., 13. Marc. XI., c. 16., 17. 16. (!) Sam. 2., c. 16.» ³⁾ I Randen er særlig tilføjet: 14.

ea probata est Patribus, statimque Senatus consulto, quod in Acta relatum legitur, confirmata, vt temere haud præscripserim, vere affuisse tum nobis numen et hos ignes, has faces promovendo fovendoque ardori¹⁾ tam sancti operis omnium mentibus subiecisse. Post quæ confestim ad alia versus summa ope contendi, vt, expiato sic templo, captisque a numine vtcunqve propitiato placatoque faustissimis rerum pro Academia agendarum auspiciis, fælicius res eius curarentur. Eaque spe alacrior lætiorque, solitudine gratiaque subnixus Academiæ patroni indulgentissimi, summi Aulæ Magistri, Ioachimi Gerstorphij, ministerio autem illustris viri, Erici Cragij, Intimi Secretarij Regis, obvioque super cuncta votorum in nostrum decus affectu, vno die obtinui privilegia²⁾, de quorum magnitudine et indulgentia, vt tempora præsertim erant, Academiæ tristia perque publicam egestatem molesta aulæ, iudicent sane postfuturj, quique sine gratia atque invidia rectæ incorruptæque rationis venero (!)³⁾ suum cuique decus ac meritum incorrupti rependunt. Nec enim hæc vt rerum mearum superbus iactator exprobratorve tradere unquam posteris statuj, sed quod, ad prudentiam fortunamque Senatus cuncta referens, nulla alia mea quam ministerij gloria posteris hanc fidem deberem. Sed ad incæpta et ordinem rerum redeo. Svecus interim contra omne ius fasque pactorum eiusdem anni Fioniam, Cimbriam Holsatiamque victore exercitu etiamnum insedit, caussatus inter alia, obsides se terras tenere, donec promissorum ex pactis fides impleretur. Simul missi legati aderant, qui non tam easdem ex pactis res quam cuncta alia ex vi pactorum et consequentijs (vt pragmaticis loqui usus est) ridicula absurditate exposcerent. Blandimenta ad hæc varia dabant æternæ pacis, obiecta spe coniugij, quod vtriusque e re populi inter Principem nostrum Principisque Holsatiæ filiam, cum dies ætasque maturior esset, iniretur. Quasi fomenta bellorum et incentiva, per æmulationem tanto acriorem principum, non haud paulo maiora matrimonia forent, aut odia ulla ardentiora, vt nostra plureis per annos vidit ætas, seu cupiens eius conditionis rex noster fuisset unquam, ullave regnatricis domus nobisque amica suspectior esset. Sed nostros ad talia surdos altior habebat sollicitudo, reputantes Svecorum fidem et damna tot populorum, quos ille interim haud paulo minus quam hostes per novos quasi sinus exactionum et ingeniosa prædandi vocabula divexabat, vt quibuscunqve permissis ex libidine Svecorum quam ullo iure illo patria incubo levaretur: cum forte per imaginem speciemque firmandorum a rege, in quæ conventum esset, alter legatorum ingenij Punici eoque vitio vt oportuno rebus quasi magnis virtutibus in regia amicitia intus consciusque arcanorum, venia petita, digreditur. Ego interim, academicis in vrbe curis vtcunqve perfunctus, 26. Iulij auctoritate Senatus obeundis prædijs rebusque et rationibus cognoscendis colonorum vrbe exeo, comite a Senatu precibus meis dato D. Christierno Ostenfeldio, proximo decessore, Pro-Rectore Magnifico, quod illum obeundo pro-rectoratu vires ex valetudine destituerent, et non ambigua spe redituras ex cæli atque loci mutatione. Modicum nobis iter pauciorumque dierum, forteque ad Storheddiam suburbana villa affinis mei, Erici Bageri, Erichstrupio substiteramus, cum 8. Augusti præter propter vndecima, peractis divinis rebus (erat enim dies Dominica), trepidi citique afferrent nuntij, Svecos proximæ diei furto s[c]ele-reqve fælici vsos subijsse Chorsoram naviculis, exscensionem iam factam, victoreque exercitu cunctas vrbes, Chroneburgo Hafniaque exceptis, omniaque itinera vrbis insedere. Inopino